PAGE
4

[image: image1.jpg]

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области
(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ
______________

                 № _________

г. Благовещенск

Рассмотрев внесенный главой администрации города Благовещенска Березовским П.В. проект решения Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования города Благовещенска», в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования города Благовещенска, учитывая заключение о результатах публичных слушаний по проекту о внесении изменений в  Правила землепользования и застройки муниципального образования города Благовещенска от 12.08.2013, заключение комитета Благовещенской городской Думы по вопросам экономики, собственности и жилищно-коммунального хозяйства, в целях совершенствования порядка регулирования землепользования и застройки на территории города Благовещенска, Благовещенская городская Дума
решила:

1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования города Благовещенска (далее – Правила), утвержденные решением Благовещенской городской Думы от 31.01.2008 № 38/09 (в редакции решения Благовещенской городской Думы от 25.07.2013 № 61/86) изменения согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить 1 экземпляр настоящего решения  и электронную версию Правил с данными изменениями в ФГБУ ФКП Росреестра по Амурской области в течение 5 рабочих дней.

3. Главе администрации города Благовещенска:

1) обеспечить размещение настоящего решения и Правил с данными изменениями в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности города Благовещенска;

2) обеспечить размещение Правил с данными изменениями в муниципальной информационной системе города Благовещенска.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Благовещенск» и разместить на официальных сайтах Благовещенской городской Думы и администрации города Благовещенска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Благовещенск».

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Благовещенской городской Думы по вопросам экономики, собственности и жилищно-коммунального хозяйства (А.В. Сакания).

В.А. Кобелев
                                                                        Приложение
                                                                                             к решению Благовещенской
                                                                     городской Думы

                                                                                             от  ___________ № _______

Изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования города Благовещенска

(по предложению ООО «Компания строительных материалов «Чжэнь Син»)

1. На карте территориальных зон, приведенной в приложении 1 Правил:

Изменить границы территориальной зоны предприятий V класса опасности (П-3) и территориальной зоны прочей зелени (Р-3) в квартале СПУ-3 города Благовещенска, за счет исключения части территории из территориальной зоны  Р-3 и включения её в территориальную зону П-3.

[image: image3.png]

Описание: увеличение территориальной зоны П-3 в восточную и южную сторону путем присоединения территории со следующими координатами:

	Х
	Y

	18626,78
	24948,09

	18612,54
	24944,76

	18560,11
	25163,88

	18606,89
	25234,40

	18687,00
	25246,16

	18690,42
	25226,45

2. На карте зон с особыми условиями использования территорий, приведенной в приложении 2 Правил:

Изменить санитарно-защитную зону с учетом изменений, указанных в пункте 1.

[image: image2.jpg]

Описание: отобразить санитарно защитную зону с размером 50 м., согласно СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 «Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов», от территориальной зоны П-3.

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования города Благовещенска